ПРОТОКОЛ № 27
Заседания Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО С «ОИЗР»)
Дата проведения: «10» ноября 2021 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Молодежная, 70А

Председатель Дисциплинарной комиссии СРО С «ОИЗР»:  Котович С.В.

Члены Дисциплинарной комиссии, принимающие участие в заседании: Дьяков И.Г.,  Чупраков Е.А., Михайлюк С.М.
Всего членов Дисциплинарной комиссии 5 человек. Присутствовало 4 человека. Кворум для принятия решения имеется.
Секретарь заседания: Арбузова З.Г.
От членов СРО С «ОИЗР»:

ООО НПО «ВКТБ» - представитель не явился;
ЗАО "СПИНОКС" -
представитель не явился;
ООО "Тюменьмостпроект"- представитель не явился;

ЗАО ИСИ «Топограф»- представитель не явился;
ООО "НИИЭС"- представитель не явился;

ООО "УДС" - представитель не явился.
Члены СРО в отношении которых рассматривается дело о привлечении к дисциплинарной ответственности, надлежащим образом о  времени и месте рассмотрения дела извещены.

Повестка дня:
Рассмотрение Докладной  записки генерального директора Дьякова Г.И.  о задолженности по членским взносам членами СРО С «ОИЗР» -  ООО НПО «ВКТБ», ЗАО "СПИНОКС", ООО "Тюменьмостпроект", ЗАО ИСИ «Топограф», ООО "НИИЭС», ООО "УДС".

Слушали:
Выступил генеральный директор Дьяков Г.И.,  который доложило том, что следующие члены СРО С «ОИЗР» имеют задолженность по членским взносам:

	ООО НПО «ВКТБ»
	4 кв-л 2019г.1 ,2,3,4 кв-л 2020г.,1,2,3 кв-л 2021г.
	144000

	ЗАО "СПИНОКС"
	1,2,3,4 кв-л 2019г., 1,2,3,4 кв-л 2020г., 1,2,3 кв-л 2021г
	198000

	ООО "Тюменьмостпроект"
	4 кв-л 2019г., 1,2,3,4 кв-л 2020г.,1,2,3 кв-л 2021г.
	144000

	ЗАО ИСИ "Топограф"
	1,2,3,4 кв-л 2020г., 1,2,3 кв-л 2021г.
	126000

	ООО "НИИЭС"
	3,4 кв-л 2020г.,1,2,3 кв-л 2021г
	90000

	ООО "УДС"
	1,2,3,4 кв-л 2020г., 1,2,3 кв-л 2021г.
	126000

От членов СРО вызванных на заседание дисциплинарной комиссии представители не явились.
Дисциплинарная комиссия, заслушав  доклад генерального директора удалилась в совещательную комнату для обсуждения и оценки предоставленных материалов и  вынесения решения.
    Результаты обсуждения:

На  основании  обсуждения с учетом конкретных обстоятельств и имеющихся материалов, член СРО в соответствии с п.8.2.4. Устава СРО Союз «ОИЗР» обязан своевременно уплачивать членский взнос, согласно Положения «О членстве с СРО Союз «ОИЗР», в том числе о требованиях к членам СРО Союз «ОИЗР», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (Утвержденных Протоколом Общего Собрания № 22 от 27.06.2017г.) и Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел в СРО Союз «ОИЗР», а так же статей 55.7 и 55.15 Градостроительного кодекса РФ неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты в СРО Союзе членских взносов является дисциплинарным правонарушением и являться основанием прекращения членства в саморегулируемой организации.

 В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, статьи 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ "О саморегулируемых организациях", главы 2 «Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в СРО С «ОИЗР»  применить в качестве меры дисциплинарной ответственности:
	Член СРО Союз
	Мера дисциплинарной ответственности
	Мера дисциплинарной ответственности

	ООО НПО «ВКТБ»
	Приостановление права члена СРО Союз выполнять инженерные изыскания
	Рекомендация Совету СРО об исключении из членов СРО Союз

	ЗАО "СПИНОКС"
	Приостановление права члена СРО Союз выполнять инженерные изыскания
	Рекомендация Совету СРО об исключении из членов СРО Союз

	ООО "Тюменьмостпроект"
	Приостановление права члена СРО Союз выполнять инженерные изыскания
	Рекомендация Совету СРО об исключении из членов СРО Союз

	ЗАО ИСИ "Топограф"
	Приостановление права члена СРО Союз выполнять инженерные изыскания
	Рекомендация Совету СРО об исключении из членов СРО Союз

	ООО "НИИЭС"
	Приостановление права члена СРО Союз выполнять инженерные изыскания
	Рекомендация Совету СРО об исключении из членов СРО Союз

	ООО "УДС"
	Приостановление права члена СРО Союз выполнять инженерные изыскания
	Рекомендация Совету СРО об исключении из членов СРО Союз

Результаты голосования:
"за" - ______________________,

"против" - __________________,

"воздержались" - ____________.
 Особое мнение                       _________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество члена ДК, изложение его особого мнения)

Решение прилагается.
Председатель Дисциплинарной комиссии __________________________ С.В. Котович
Секретарь Дисциплинарной комиссии     __________________ ________ З.Г. Арбузова